Semua itu dibingkai dalam pengerucutan fenomena berdirinya KISPA yang dibidani oleh MUI dan didukung oleh beberapa organisasi-organisasi tersebut sehingga menjadi sebuah gerakan Islam (*Islamic Activism*).

Pembahasan

KISPA didirikan pada tanggal 14 Mei 2002 atau 1 Rabi'ul Awwal 1423 Hijriyah di kantor Majelis Ulama Indonesia (MUI) yang dibidani oleh MUI beserta 20 organisasi masyarakat (Ormas) Islam, yakni:

1. Muhammadiyah
2. DDII (Dewan Dakwah Islamiyah Indonesia)
3. KISDI (Komite Indonesia untuk Solidaritas Dunia Islam)
4. GPPI (Gerakan Persaudaraan Muslim Indonesia)
5.